Bz 	Costa
ESIDENTE

C. M. S. P. A.
SP' C

Secretar.la para

n t e
no CosU

PRESIDENTE
c .  m. S. P. A-

ICTOR COUTINHO DA COSTA
-Vitinho de Zé Maia-

Vereador

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179- Centro- Tel. 2621.1525 - R: 209
GABINETE DO VEREADOR VITINHO DE ZÉ MAIA

INDICACÃO N°402, 07 de Junho de 2017

O vereador infra-assinado, da Bancada do PSDC, desta Casa de
Leis, vem depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe
INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO
DOS SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que
interceda junto as Secretarias Competentes pela construção de um Centro
de Referência de Assistência Social (CRAS), no bairro Ponta do
Ambrósio, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por escopo atender o anseio da
comunidade em questão, visto que uma unidade do CRAS irá beneficiar
os moradores desta localidade, fortalecendo a função protetiva da família,
contribuindo na melhoria dá qualidade de vida, atendendo as famílias que
têm difícil acesso aos serviços públicos e comunitários.

Considerando a importância destas Unidades em nosso Município,
como forma de contribuir, dando assistência, amparo, melhorando assim
a qualidade de vida éloà cidadãos'aldeenses, tenho -certeza de que contarei
com o apoio de todOs - o4arla.mentares desta ,Casa: )

CIENTE 	 (5--1  1 ' 	, 	r-  R?)
5...../

Anatou do expediente da Sessão
do Dto  0"6, / O -

•
,

Sala das Sessões,'07 de 1únho'de 2017.